



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO UASG 988675 Nº 7/2026, apresenta a proposta para **Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais eletrônicos e eletrodomésticos para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

I. Em caso de divergência entre as especificações e unidade de fornecimento dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes no edital e neste documento.

II. As quantidades abaixo referem-se ao consumo estimado para o período de 12 (doze) meses, por isto, a licitante vencedora compromete-se a fornecer o material de forma parcelada durante a vigência da Ata de Registro de Preços, conforme a demanda do Município.

Item	Catmat	Descrição do Produto (dimensões aproximadas)	Modelo /Fabricante	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Total R\$
1	399474	Chaleira elétrica – características: botão liga/desliga, corpo em aço escovado, tampa com abertura acionada por botão, jarra sem fio, luz indicadora de funcionamento, capacidade mínima de 1,8 l, jarra com movimento rotativo 360°. Composição: metal e plástico Potência: 1500w (220v) - consumo: 1,5 kwh. Dimensões do produto aproximado: (axlpx): 23 x 21,5 x 17 cm Peso: 765 g. Garantia: 1 ano		35	Un	50,40	1.764,00
2	628028	Suporte para TV fixo universal de parede. Kit para montagem com parafusos para fixação em madeira, concreto e alvenaria. Suporta televisões de até 84 polegadas e 100kg. Composição: aço carbono com pintura eletrostática na cor preta.		16	Un	30,30	484,80
3	361977	Forno micro-ondas - mínimo 30 e máximo 35 litros - cor branca - revestimento em aço - Potência mínima 900 W - porta com vidro transparente - com prato giratório - 10 níveis de potência - luz interna - autolimpante - função descongelar - trava de segurança - display digital - ajuste de relógio - timer e opção de acréscimo de tempo - tecla parar/cancelar - voltagem 220v - eficiência energética "A" Garantia mínima 12 (doze) meses. Manual de instrução em português		11	Un	627,45	6.901,95
4	374163	Torneira elétrica com potência aproximada de 5.500 W, adequada às instalações elétricas existentes, incluindo os acessórios necessários para instalação		19	Un	159,90	3.038,10
5	300995	Bebedouro de mesa com no mínimo as seguintes características: duas torneiras, uma para água natural, outra para água gelada, entregues na temperatura ideal; compatível com galão de 20 l, além de contar com bandeja coletora que deixa tudo mais organizado no ambiente; sistema perfurador - permite colocação do garrafão sem necessidade de retirar o lacre, evitando derramamentos; faz passagem direta para a torneira, evitando o contato externo; dreno para remoção de água; bandeja coletora de água removível e de fácil limpeza, produto bivolt		12	Un	363,00	4.356,00
6	439362	Televisor Smart TV 43", Ultra HD, 4K, Wifi, entradas USB e		13	Un	1.799,98	23.399,74



		HDMI: Televisor com tecnologia LED ou superior. Tela plana com tamanho mínimo de 43 polegadas (medida diagonal). Resolução mínima de 4K (3840 x 2160) ou superior. Frequência de tela mínima de 60 Hz nativo. Possuir capacidade de atualização de software (firmware), preferencialmente de forma online. Possuir sintonizador digital integrado padrão brasileiro (ISDB-T). Possuir compatibilidade com padrão de fixação VESA. Acompanhar base/suporte para utilização sobre mesa. Possuir conectividade integrada, contemplando obrigatoriamente Wi-Fi, podendo incluir Ethernet e Bluetooth quando disponíveis no modelo. Permitir acesso a aplicativos e conteúdos digitais compatíveis com a funcionalidade de Smart TV. Possuir funcionalidade de espelhamento de imagem e áudio, quando disponível no modelo. Possuir, no mínimo, 2 (duas) entradas HDMI. Possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB. Possuir recursos de saída de áudio compatíveis com o uso pretendido, podendo incluir saída digital óptica, HDMI ARC ou tecnologia equivalente. Acompanhar controle remoto. Alimentação /220V – 60Hz), com plugue padrão NBR 14136. Acompanhar manual em língua portuguesa ou disponibilizar acesso eletrônico ao documento. Acompanhar os cabos essenciais ao funcionamento básico do equipamento. Informar, na proposta, marca, modelo e identificação do produto ofertado. Apresentar documentação do fabricante contendo as especificações técnicas do produto. Disponibilizar link do fabricante com as informações técnicas do produto ofertado. As informações técnicas poderão estar em língua portuguesa ou inglesa. Informar dados da assistência técnica autorizada no território nacional. Possuir garantia mínima de 12 (doze) meses. O objeto estará sujeito à verificação de conformidade pela Administração, para fins de aceite.				
7	610437	Bebedouro Industrial de Coluna 2 Geladas Inox 25 Litros 220v- sendo possível fazer a troca de torneira para torneira jato; 02 torneiras geladas; Regulagem de temperatura de 5° C a 12° C com 7 níveis (sendo o 01 menos frio à 07 mais frio); certificado pelo Inmetro portaria 344; Isolamento em EPS; Estrutura em aço inox 430; aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; serpentina interna em aço inox 304; Gás ecológico R-134; Dimensões (AxLxP): 130 x 34 x 45 cm; -Voltagem:220v; - Capacidade de produção: 125 (copos de 200 ml) 42 (garrafas 600 ml);-Capacidade de refrigeração 3,6 l/h;-Consumo:17,58kW/h/mês;- Frequência:60Hz;-Potência:350W;- Peso: 20 kg. Garantia de 12 meses.	4	Un	1.430,50	5.722,00
8	230082	Bebedouro de coluna adulto e infantil conjugado, confeccionado em aço inox, com torneiras copo e jato com regulagem de jato d'água, ralo sifonado, tampo em aço inox polido e base em material injetados, capacidade interna de 1,3L, 35 cm de largura, 68 cm de profundidade e	4	Un	895,00	3.580,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 613/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 7/2026

		108 cm de altura, 15 kg, motor 120w – 60hz, selo Inmetro. Garantia de 12 meses.					
9	416497	Kit Redutor de Pressão para Bebedouros ¼ executa a função de controle de pressão para evitar problemas de vazão ou excesso de água em seu bebedouro. Compatível com bebedouros com entrada encaixe 1/4" e saída para mangueira 1/4".-Dimensões (cxl): 110 cm x 1/4";- Pressão Max: 8 Kgf.		10	Un	104,50	1.045,00
10	258050	Caixa de som amplificada: potência mínima de 700W RMS, conector de entrada: USB, Plug P10, alto-falante mínimo 12" woofer, 220V. Garantia de, no mínimo, 12 meses.		3	Un	1.299,00	3.897,00
11	607776	Liquidificador Turbo com 12 Velocidades, com função gelo e com filtro. Potência mínima de 1200W, com no mínimo 12 velocidades. Faca serrilhada em inox. Copo com bico, resistente e sem borracha. Porta-fio. Base antiderrapante. Sobre tampa (dosadora) e tampa com orifício. Voltagem 220V. Garantia 12 meses		3	Un	169,50	508,50
12	625996	Caixa de som pequena, bluetooth, wireless, à prova d'água, com potência de saída de 30 W RMS, com aproximadamente 12 horas de duração de bateria. Dimensões (cm) 17.8 x 6.8 x 7.2.		4	Un	631,45	2.525,80
13	624525	Multiprocessador de alimentos 7 em 1, contendo laminas em aço inox, jarra de liquidificador de 1,5L, disco fatiador, disco ralador, lâmina de massas, espremedor de frutas e disco emulsificador. Motor com 1000w de potência, jarra do processador de 1L, trava de segurança, duas velocidades e mais pulsar. Tendo em torno de 25 cm de largura, 44 cm de altura, 19 cm de profundidade e peso de 3,5 kg. Garantia de 12 meses.		5	Un	358,00	1.790,00
14	212166	Balança digital com bateria embutida, pesando até o limite de 40 kg, bivolt, visor LCD, precisão: 2g, voltagem: 110v-220v, dimensões: 34x33x9 cm. Garantia de 12 meses.		4	Un	332,19	1.328,76
15	639046	Fritadeira elétrica sem óleo/Air Fryer, com capacidade em torno de 5L, potência de 1500w, possuindo cesto removível e antiaderente, trava de segurança, seletor de temperatura de 80° a 200°, timer de 60 minutos e sistema de proteção contra superaquecimento, medindo em torno de 30 cm de largura, 33 cm de altura e 34 cm de profundidade, com certificado Inmetro. Garantia de 12 meses.		4	Un	334,16	1.336,64
16	632259	Batedeira fabricada em polipropileno e inox com 12 velocidades e 3 batedores para massas leves, médias e pesadas, 2 tigelas de 4,5L, 700w de potência. Garantia de 12 meses.		4	Un	390,94	1.563,76
17	253500	Espremedor de frutas industrial com boca de alumínio, bivolt, potência de 500w, 35 cm de altura, 23 cm de largura e 18 cm de profundidade, contendo um copo (suco) 500 ml em polipropileno, uma peneira para copo em polipropileno, uma castanha pequena para limão e uma castanha grande para laranja ambas em poliestireno, uma cúpula com bica e uma tampa em alumínio. Garantia de 12 meses.		6	Un	258,51	1.551,06



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 613/2026 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 252/2026
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 7/2026

18	627990	Freezer horizontal, branco, 2 portas, capacidade de 534 litros, 68 kg, controle de temperatura eletrônico, display de led, 110v ou 220v, em torno de 96 cm de altura e 78cm de profundidade. Garantia de 12 meses.		4	Un	3.156,35	12.625,40
19	629042	Forno elétrico de bancada com capacidade de 52 litros, com ajuste de temperatura até 250°, timer de 90 minutos, com alarme e desligamento automático, 1800w de potência, grelha com regulagem de altura e bandeja removível. Garantia de 12 meses.		4	Un	494,50	1.978,00
20	621446	Fogão industrial 5 bocas inox com forno. Características técnicas: - Estrutura em aço inox escovado, desmontável e modulável; - Perfil 5cm reforçado; - Grelhas em ferro fundido com medidas mínimas de 30 x 30cm; - Acompanham sapatas plásticas para os pés dos fogões; - Queimadores duplos em material fundido - Registros de estágios contínuos; - Medidas aproximadas de: largura:110cm, profundidade:125cm, Altura:82,5cm. Garantia de 12 meses do fabricante.		3	Un	2.484,87	7.454,61
21	470922	Cafeteira elétrica com jarra de inox 1,2L, 750W, 220V, filtro removível, rendimento de 32 cafés (xícara de 40ml). Dimensões do produto: Largura: 27,6cm Altura: 33,7cm Profundidade: 18,6cm. Com garantia de 12 meses.		7	Un	204,00	1.428,00
22	605389	Sanduícheira elétrica, 750W, 220V. Dimensões do produto: 7,5 P x 21,5 L x 21,5 A em centímetros. Com chapa antiaderente, luz indicadora de funcionamento. Garantia do produto: 12 meses.		7	Un	72,66	508,62
23	621444	Refrigerador/Geladeira Frost Free 02 portas (duplex), Refrigerador de no mínimo 340 litros, Capacidade de armazenagem do refrigerador mínima (L) 268, sistema de degelo Frost Free, Controle de temperatura externo digital, Iluminação interna, tensão de alimentação 220v/60hz, pintada na cor branca, Eficiência Energética Classe A. Garantia do fornecedor de no mínimo 12 meses. Acompanhado pelo Manual e Termo de Garantia;		4	Un	2.615,00	10.460,00
24	470946	Refrigerador Frost Free 2 portas -duplex. Capacidade mínima de 400 a 450 litros distribuídos entre refrigerador e freezer prateleiras vidro temperado resistentes e fáceis de limpar, com bordas antiderramamento. Controle de temperatura com termostato. Gavetão de legumes removível. Compartimento extra frio. Sistema que garanta a distribuição homogênea do ar frio, possibilitando o Frost Free. Pés niveladores e rodízios traseiros. Baixo consumo de energia. Alimentação 220 volts. Garantia do fornecedor de, no mínimo, 12 meses e certificação do Inmetro.		4	Un	3.224,00	12.896,00
25	477008	Mesa de trabalho 150x70 total inox 430. Desmontável.		2	Un	1.280,00	2.560,00
Total estimado 114.703,74 (cento e quatorze mil setecentos e três reais e setenta e quatro centavos)							

2. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.



3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura da Ata:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2026.

Nome e Assinatura do Representante Legal